MODIFICACION DE ORDENES DE COMPRA
Tienda Virtual del Estado Colombiano

Id Solicitud: 475712

Numero de orden de compra a modificar: 157434

Entidad compradora: Instituto de Planificacion y Promocién de Soluciones Energéticas
Nombre del solicitante: Andres CORREDOR AVILA

Proveedor: Control Online International

Mecanismo de agregacion de demanda: IAD Software por Catalogo I

Tipo de Solicitud: Modificacion de la Orden de Compra

Fecha: 2025-12-30 12:06:04

Camposa Actualizar

Campo Valor Actual Nuevo Valor

Fecha de vencimiento 2025-12-31 2026-06-30

Cuentas asociadas

Id Nombre Cédigo Segmento 1 Segmento 2

153912 CONTRROLDOC CDP-30325 CDP 30325

Articulos actuales

No Articulo Cantidad Unidad Precio Cuenta Total



sxc02---CO- 5.0 Unidad
SBESB_LV1-
Software General-
Gestion
documental-
CONTROL
ONLINE
INTERNATIONALS
N/A-Licencia de
uso vitalicio-N/A-
N/A-Licencia de
uso vitalicio por
usuario-N/A-

Unico pago-
Licencia médulo
ControlDoc_BPMS
SGDEA y Bus de
Integracion

sxc02---IT-SW- 3822.0 Unidad
09-02-Software
General-Gestion
documental-
CONTROL
ONLINE
INTERNATIONALS
N/A-N/A-Remota-
Profesional-Hora-
Todas las zonas-
N/A-

Configuracion y
parametrizacion
de los Productos

sxc02---IT-SW- 768.0 Unidad
10-01-Software
General-Gestion
documental-
CONTROL
ONLINE
INTERNATIONALS
N/A-N/A-
Presencial-
Profesional-GB-1-
N/A-Migracion de
informacién por
volumen de datos
almacenados

sxc02---IT-SW- 6.0 Unidad
11-01-Software
General-Gestion
documental-
CONTROL
ONLINE
INTERNATIONALS
N/A-N/A-
Presencial-
Profesional-Mes-
1-N/A-Gerente de
Proyecto

sxc02--IVA 1.0 Unidad

4510000.00

191840.00

129490.00

14388000.00

178892372.00

CDP-30325

CDP-30325

CDP-30325

CDP-30325

CDP-30325

22550000.00

733212480.00

99448320.00

86328000.00

178892372.00



Total Orden de Compra Actual: 1,120,431,172.00

Articulos editados y/o agregados

Tipo No Articulo Cantidad Unidad Precio Cuenta Total

No hay articulos editados o agregados

Totalesde Modificacion

Total Nuevos: 0.00
Total Editados: 0.00
Total Sin Editar: 1,120,431,172.00
Total Eliminados: 0.00
Valor Total Orden de Compra: 1,120,431,172.00

Detalle o justificacién de la aclaracion

La prérroga solicitada resulta técnicamente necesaria para asegurar el cumplimiento integral del objeto contractual, sin que ello
impliqgue modificacion del alcance contractual, ni que genere erogacion presupuestal. Se hace necesario aclarar la forma de pago asi:
Un primer pago previa entrega del licenciamiento Médulo ControlDoc_BPMS, SGDA y bus de integracion y primer mes de servicio de
gerente de proyecto por valor de CUARENTA Y TRES MILLONES NOVECIENTOS CINCUENTA Y SEIS MIL DOSCIENTOS VEINTE
PESOS ($43.956.220). Un segundo pago por valor de CIENTO TREINTA Y CINCO MILLONES CUATROCIENTOS SESENTA Y
CINCO MIL DOSCIENTOS VEINTE PESOS ($135.465.220) M.L., entrega de la migracién de informacién por volumen de datos
almacenados. Y cuatro (04) pagos iguales por valor de DOSCIENTOS TREINTA Y CINCO MILLONES DOSCIENTOS CINCUENTA'Y
DOS MIL CUATROCIENTOS TREINTA Y TRES PESOS ($235.252.433) de conformidad con los casos de uso realizados y servicios
de gerente de proyecto.
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Nombre: Yeiny Alexandra Cubillos Pefna Nombre:BERTHA CAROLINA MOGOLLON BECERRA

Documento: C.C.53.051.444 Documento: 37.277.095




