

MODIFICACIÓN DE ÓRDENES DE COMPRA

Tienda Virtual del Estado Colombiano

Id Solicitud:	475712
Número de orden de compra a modificar:	157434

Entidad compradora:	Instituto de Planificación y Promoción de Soluciones Energéticas
Nombre del solicitante:	Andres CORREDOR AVILA
Proveedor:	Control Online International
Mecanismo de agregación de demanda:	IAD Software por Catalogo II

Tipo de Solicitud:	Modificación de la Orden de Compra
Fecha:	2025-12-30 12:06:04

Campos a Actualizar

Campo	Valor Actual	Nuevo Valor
Fecha de vencimiento	2025-12-31	2026-06-30

Cuentas asociadas

Id	Nombre	Código	Segmento 1	Segmento 2
153912	CONTRROLODOC	CDP-30325	CDP	30325

Artículos actuales

No	Artículo	Cantidad	Unidad	Precio	Cuenta	Total

1	sxc02---CO-SBESB_LV1-Software General-Gestión documental-CONTROL ONLINE INTERNATIONALS N/A-Licencia de uso vitalicio-N/A- N/A-Licencia de uso vitalicio por usuario-N/A- Unico pago- Licencia módulo ControlDoc_BPMS SGDEA y Bus de Integración	5.0	Unidad	4510000.00	CDP-30325	22550000.00
2	sxc02---IT-SW-09-02-Software General-Gestión documental-CONTROL ONLINE INTERNATIONALS N/A-N/A-Remota- Profesional-Hora- Todas las zonas- N/A- Configuración y parametrización de los Productos	3822.0	Unidad	191840.00	CDP-30325	733212480.00
3	sxc02---IT-SW-10-01-Software General-Gestión documental-CONTROL ONLINE INTERNATIONALS N/A-N/A- Presencial- Profesional-GB-1- N/A-Migración de información por volumen de datos almacenados	768.0	Unidad	129490.00	CDP-30325	99448320.00
4	sxc02---IT-SW-11-01-Software General-Gestión documental-CONTROL ONLINE INTERNATIONALS N/A-N/A- Presencial- Profesional-Mes- 1-N/A-Gerente de Proyecto	6.0	Unidad	14388000.00	CDP-30325	86328000.00
5	sxc02--IVA	1.0	Unidad	178892372.00	CDP-30325	178892372.00

Total Orden de Compra Actual:

1,120,431,172.00

Artículos editados y/o agregados

Tipo	No	Artículo	Cantidad	Unidad	Precio	Cuenta	Total
<i>No hay artículos editados o agregados</i>							

Totales de Modificación

Total Nuevos:	0.00
Total Editados:	0.00
Total Sin Editar:	1,120,431,172.00
Total Eliminados:	0.00
Valor Total Orden de Compra:	1,120,431,172.00

Detalle o justificación de la aclaración

La prórroga solicitada resulta técnicamente necesaria para asegurar el cumplimiento integral del objeto contractual, sin que ello implique modificación del alcance contractual, ni que genere erogación presupuestal. Se hace necesario aclarar la forma de pago así: Un primer pago previa entrega del licenciamiento Módulo ControlDoc_BPMS, SGDA y bus de integración y primer mes de servicio de gerente de proyecto por valor de CUARENTA Y TRES MILLONES NOVECIENTOS CINCUENTA Y SEIS MIL DOSCIENTOS VEINTE PESOS (\$43.956.220). Un segundo pago por valor de CIENTO TREINTA Y CINCO MILLONES CUATROCIENTOS SESENTA Y CINCO MIL DOSCIENTOS VEINTE PESOS (\$135.465.220) M.L., entrega de la migración de información por volumen de datos almacenados. Y cuatro (04) pagos iguales por valor de DOSCIENTOS TREINTA Y CINCO MILLONES DOSCIENTOS CINCUENTA Y DOS MIL CUATROCIENTOS TREINTA Y TRES PESOS (\$235.252.433) de conformidad con los casos de uso realizados y servicios de gerente de proyecto.



Firma ordenador del gasto

Nombre: Yeiny Alexandra Cubillos Peña
Documento: C.C.53.051.444



Firma de proveedor

Nombre: BERTHA CAROLINA MOGOLLON BECERRA
Documento: 37.277.095